ADATOK.

A DEBRECZENI MÉZESKALÁCSOSOK 1713. ÉVI CZÉHSZABÁLYAI.

Nos Georgius Csipkés Comáromi iudex primarius, Joannes Posalaki, Franciscus Erdödy, Joannes Veresmarty, Joannes Tikos, Joannes Váczy, Stephanus Lévy, Stephanus Comáromy, Joannes Csatáry, Michael Baranyi, Joannes Dányády, Thomas Vasas, Stephanus Domján, Nicolaus Domonkos, Stephanus Thoth senatores regionis ac liberae civitatis Debreczen. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod prudentes ac circumspecti: Nicolaus Szabó, Georgius Baltasár, Joannes Szücs, Andreas Csizmadia, Franciscus Szabó, Joannes Szalai, Joannes Viski, cives et pistorum panis dulciarii seu mellarii in civitate nostra residentes et constituti, juxta vetustam et laudabilem rerumpublicarum bene ordinarum, nec non regionum ac liberarum civitatum, earumque bonis et certis legibus, privilegiis statutisque utentium societatum, consuetudinem, se se in bonum ordinem (qui rerum anima, primaque et praecipua honeste, beneque vivendi ratio esset) redigere contubernium seu ceham erigere, bonisque legibus et regulis (quibus videlicet Dei gloria, bonumque publicum promoveretur atque angeretur, perpetuo observandis, opera sua, successorumque suorum, instituere et dirigere cupientes ac satagentes, coram nobis pro dirigendis communibus civitatis nostrae negotiis, in publica domo senatoria solemniter congregatis et simul existentibus personaliter comparantes, suo, caeterorumque sociorum pistorum panis dulciarii, seu mellarii nominibus exhibuerunt et praesentaverunt nobis certos articulos (ut a simplicioribus et linguae latinae ignaris distincte intelligi possint) nativo hungarico idiomate confectos, petentes a nobis debita cum instantia, quatenus eosdem (ad honestam inter ipsos instituendam societatem, salutaremque et bonum ordinem observandum deservientes) omnia et singula in eisdem contenta, ratos, gratos et accepta habentes, literis nostris privilegialibus inseri et inscribi facere, ac pro praefatis civibus pistoribus panis dulciarii seu mellarii, nostris ipsorumque haeredibus posteris et successoribus universis perpetuo valituros et observandos extradare vellemus; quorum quidem articulorum verbalis tenor et series sequitur in hunc modum.

1. *A ceh mesterek választásáról.* Mivel minden társaságokban az szép rendnek és egyességnek megtartására megkívántatik, hogy eljárók és egymástól való függések legyenek, úgy ebben az nemes városban

lévő mézeskalács-sütő társaság között is szükséges minden esztendőben ezen városbéli minden társaságoknak régi szokások szerint az új esztendőnek első napja után következő vizkereszt napján az egész társaság öszve gyülekezvén magok közül két becsületes, alkalmas és érdemes czéhmestereket választani, kiknek választások az város főbirájának megjelentessék és a nemes tanácsi rend közül arra deputálandó becsületes személy által: a választott czéhmesterek az egész társaság előtt megesküdtessenek, hogy a becsületes mézeskalács-sütő czéhnek, annak minden névvel nevezendő jövedelmeinek, leveleinek és egyéb eszközeinek gondját viseljék, a czéhnek rendtartását magok is megtartsák, alattok valókkal is megtartassák, a czéhnek privilegiumit, szabadságot oltalmazzák, a czéhbélieket ezen privilegiális levélben megirt articulusok és igazság szerint való törvénnyel igazgassák, a vétkeseket illendőképen megbüntessék és mindenekben, valamelyek tisztékhez tartoznak, azokban hiven, igazán járjanak, és a czéhnek javára, hasznára igyekezzenek és munkálkodjanak. Ezen választó gyűlésnek alkalmaságával, minden mesterember társaságbéli állapotjának, megbizonyítására tartozik letenni 4 garast.